
4 M i k u

Tani dhe 
Atëherë

Presidenti im i degës bëri një faqe 

konference pyetje‑përgjigje për 

fëmijët e Fillores. Ajo më ndihmoi 

të dëgjoja bisedat në konferencë. 

Ishte vërtet argëtuese! 

Jen‑Ting C., 10 vjeç,  
Qarku Çangua, Tajvan

Konferenca e përgjithshme është 

koha më e mirë për të kërkuar 

dhe marrë frymëzim vetjak.

Xhenis K., 12 vjeçe,  
Goa, Indi

Të kënduarit në konferencën 

e përgjithshme më bëri të 

ndihesha e lumtur, veçanërisht 

kur po këndoja për Jezu Krishtin 

dhe Atin Qiellor.

Aneliza G., 10 vjeçe,  
Jutë, SHBA

Njoftimet e Konferencës

Sa Tempuj?

Tempujt po ndërtohen në 

mbarë botën. Sa tempuj 

njoftoi Presidenti Nelson 

në këtë konferencë?

Kur filloi konferenca e përgjithshme, 194 vjet më parë, vetëm një 
grup i vogël njerëzish mund ta dëgjonin personalisht profetin.

Më pëlqen të dëgjoj apostujt 

dhe profetin tonë, Presidentin 

Rasëll M. Nelson, të flasin në 

konferencë. Më pëlqen që kam 

një profet që është 100 vjeç!

Lusiano F., 6 vjeç,  
Magajanes, Kili

Duke Parë Konferencën 
Anekënd Botës

100  
vjet më parë, ata 
mund ta dëgjonin 

konferencën në radio.

25  
vjet më parë, mund ta 

shihnin ose ta dëgjonin 
në internet.

75  
vjet më parë, mund ta 
shihnin në televizor.

Sot, njerëzit mund ta shikojnë ose dëgjojnë konferencën 
e përgjithshme kudo në botë!

“Nëse i flisni 
Perëndisë . . . 

do t’i afroheni më 
shumë Atij.”

Presidenti Henri B. Ajring, 
Këshilltar i Dytë në 
Presidencën e Parë

“Çdo shpirt është 
i çmuar për Zotin.”

Plaku Kuentin L. Kuk, 
i Kuorumit të Dymbëdhjetë 

Apostujve

“Pendimi na lejon 
të ndiejmë dashurinë 

e Perëndisë.”
Motra Kristin M. Ji, Këshilltare 

e Dytë në Presidencën 
e Përgjithshme të Shoqatës 

së Ndihmës 

= 

në Amerikën 
Veriore8

+ në Afrikë3

+ në Europë2

+ në Amerikën 
Jugore2

+ në Amerikën 
Qendrore1

+ në Karaibe1
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Kori i Fëmijëve

Tempujt  
në Total

në funksionim

në restaurim

në ndërtim

të njoftuar

190

7

50

116

Qindra fëmijë nga Juta 

e SHBA‑së, kënduan në 

sesionin e pasdites të së 

shtunës. Tri nga këngët që 

ata kënduan, ishin nga libri 

i ri: Hymns—For Home and 
Church [Himne – Për Shtëpinë 
dhe Kishën].


